aduolutate cuius obm e fido
 et que mox alias potestas au
 si prudencia no est iuolutate
 p' m'ose q' prudencie actuz
 no est p'ape **Q**uo ad' p'p' p'p'
 d' v'ituz eth' q' prudencia p'p'
 p'p'ua est **Q**uo ad' q' p'p' p'p'
 ca est v'ituz ro ag'ibiluz ut
 s'ur d'om est v'ituz oz q' ille s'ur
 p'p'p'us actuz prudencie q' est
 p'p'p'us actuz v'ituz ag'ibiluz
Quo ad' quide s'ur t'uz actuz q'
 p'p'uz est g'p'p'uz q' p'p'z ad' i'ue
 tonem **Q**uo ad' g'p'p'ari q're est ut
 s'ur h'ituz est **Q**uo ad' actuz est
 iudic' d'eu'ent et h' s'ur
 p'p'ulatia ro h' p'p'ca ro
 q' ord'atur ad' op'us p'p'ad' v'
 t'uz **Q**uo ad' est t'uz actuz cui p'ape
 qui q'z actuz g'p'p'at i'ap'p'ic'oz
 one g'p'p'ator et iudic'ator ad
 op'anduz et q' i'p'z actuz e p'p'
 quoz s'ur i'uc'oz p'p'ne **Q**uo ad'
 q' p'p'ne **I**nde est q' h'
 t'uz est p'ncipalis actuz v'ituz p'
 b'ca et p'p'us prudencie et h'
 signu' est q' p'p'ca actuz g'p'p'
 at iudic'ando no aut i'p'ncip'
 endo **I**nd' reputat melior arti
 s'ur qui uoloz p'p'at i'arte q'
 h'no v'ituz iudic'uz q' q' p'p'at
 nolens q' v'ituz esse ex'p'p'atu
 iudic'uz h' i'prudencia est g'p'p'
Quo ad' d' v'ituz eth' **I**mp'rudencia
 em est q' uolens p'p'at q' d'
 faciens i'p'ncipali actuz p'p'ne
 ne qui e p'ape q' qui p'p'at
 nolens **Q**uo ad' p'p' p'p' p'p'
 p'p'p'oz s'ur ex'p'ndit ad' bona
 p'p'p'nda et ad' mala caueda
 et in caue m'fidias no at'p'p'
 it **A**ug' prudencie q' p'p'ri
 i'ale actuz i'p'p'us h' q' i'p'z ar
 tus prudencie no manet

3 Facty p'p' p'p' ad' p'p'ne
 p'p'ne h' ad' p'p'ne

ipaia **Adij** ad q' bonitas
 q'libi i'quit ut ea que sunt bn
 i'cta applicetur ad opus. et ideo
 pape p'tinet ad prudencia q'
 est bn q'stutua **Adij** ad
 q' moue absolute p'tm aduo
 lutate s' pape m'ptat mono
 nem in quada ordmacione.
 et ideo est actus romie ut supra
 dictu est.

Adij sic p're vi q' solli
 citudi no p'tinet ad p'
 dencia. sollicitudo em i'quatu
 dme q'nda m'ptat. **Adij** omni
 yfudori ille atq' q' sollicitudo
 de qui est i'gety. s' motu ma
 iore p'tinet ad ui appetitaz.
 q' et sollicitudo s' prudencia
 no est in appetitua s' n'raice
 ut sup' h'ntum est. q' sollicitu
 do no p'tinet ad prudenciaz.

Adij sollicitudm vi opponi
 titudo uitaz. **In di. i. v. ix.**
Adij samuel dixit ad saul. Dasi
 nis q' m'idi9 t'ius q' didisti
 ne sollicity sis q' i'ucti sit q'
 titudo uitaz p'tinet ad prud
 encia cu sit actus mtellectualis
 q' sollicitudo opponit prude
 mag' q' ad ea p'tinet. **Adij**
 p'hr dicit i. iij. atq' q' ad mag
 naminu p'tinet p'p' esse
 et ocsum. p'p'ne aut oppo
 sollicitudo cu q' prudencia
 no opponat magnitudin. q'
 bonu no est bono q'ru. **Adij**
 p'predicamet vi q' sollicitudo
 p'tinet ad prudenciaz. **Adij** q'
Adij ad q' sic yfudori d'
 ille atq' sollicitudo de q' sol
 catus m'p'itu s' ad op'qu
 ada solerna ai uelox est ad
 p'p'ndu ea que fut ageda
 s' aut p'tinet ad prudencia
 tu9 p'p'us acty est circa

agenda p'p'ne d'p' q'stutua
 et iudicaz. **In p'hr d' iij.**
 atq' q' op'ari q'de uolente
 q'stutua q'stutua aut t'nde. et
 inde est q' sollicitudo p'p' ad
 prudencia p'tinet. **Adij** q' p'hr
Aug' d' p'hr d' moribz eua
 q' prudencia fut ex p'p'ie atq'
 diligentissima uigilancia ne sub
 repente p'p'ulan mala suasi
 one fallam. **Adij** q' ad q'
 motus p'tinet quide ad ui appe
 titaz sicut ad p'p'iu moues
 in s' d' uicior et p'ceptu. **Adij**
 nois m'f' q'stutua uo sollicitudo
Adij ad q' s' p'p'ri ip' atq'
 titudo no est s' q' uerada
 rionbz s' uina q'q' materia
 s' q'p' modu. q' uo in prude
 ce fut singularia q' uerada cu q'
 fut op'aciones h' uerada no p't
 titudo prudencia t'ata esse q'
 oio sollicitudo tollat. **Adij** ad
 q' magnitudin' d' esse p'p'
 et onofus no q' demulle fut
 sollicitudo. s' quia no est sup'flue
 sollicitudo demit. s' q'fidit ip'p'
 de quibz q'fidendu est. et t' illa
 no sup'flue sollicitat. sup'flui
 tad em hor' et diffidencie
 facit sup'fluitate sollicitudinis
 quia hor' facit q'stutuos ut d'
 dictu est cu de passione tuuor
 agetur.

Adij sic p're vi q' prude
 cia no se extendit ad re
 gime multitudis. s' solu ad re
 gime sui ip'us. **Adij** em p'hr
 iij. atq' q' u'us u'ata ad bon
 um que est iusticia. s' prude
 dencia differt a iusticia. q' p'
 dencia no r'fert ad bonu que
Adij ille vi esse prudeo qui

sibi ipsi bonum querit et optat
 si frequenter illi qui querunt bo-
 na quia negligunt sua q' no
 sunt prudentes. **¶** Pruden-
 tia dicitur q' temperantia et fortitu-
 dine. si temperantia et fortitudo vi-
 dentur diuidi solummodo ad
 bonum q'm q' et prudentia. **¶**
 Et q' est q' dicitur d' **¶** **¶**
 Rursus putat est fidelis fundat
 prudens q' g'stat dicitur sup' fa-
 milia sua. **¶** **¶** **¶** **¶**
 dicitur iij eth. quida postulerunt
 q' prudentia no extendit se
 ad bonum q'me s' solum ad bonum
 sp'm q' h'io q' existimabat
 q' no d' honorem querere n' bonum
 sp'm. **¶** Et h' existimatio repug-
 nat caritati que no querit q' sua
 sunt. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 no querens q' in utile sit
 s' q' mult' ut salu fiat. **¶** **¶**
 gnat caritas v'm recte q' h' iudi-
 cat q' bonum q'me s' melius qua
 bonum un' q' iust' ad pruden-
 tia p'tinet recte q'stioni iudica-
 re et pape de h'is q' p'uenit
 addebitu finem. **¶** **¶** **¶** **¶**
 q' prudentia no solum se h't ad
 bonum p'uat' un' h'ois s' ead
 ad bonum q'me multitudinis. **¶** **¶**
¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 deuitate morali sicut a omni
 virtus moralis relata ad bonum
 un' q'me d' legalis iusticia
 ita prudentia relata ad bonum ge-
 vocat politica ut sit se h'eat
 politica ad iusticia legale. sicut
 se h't prudentia s'mp' dicta
 ad iusticia morale. **¶** **¶** **¶** **¶**
 ille qui q'it bonum q'me mlti-
 tudinis ex p'nti ead q'it bo-
 num q'm' duo. **¶** **¶** **¶** **¶**
 q' bonum sp'm no p't esse

sine bono q'm ut similit' ut
 ciuitat' aut regni. **¶** **¶** **¶** **¶**
 ualeat dicitur de antiq' **¶** **¶**
 mo q' malebat esse paupes
 indiuuare impio. **¶** **¶** **¶** **¶**
 sit p' domus et ciuitat' op'z
 q' h'io q'sidet q' sit sibi bonum
 solum q' est pendens a bonum
 multitudinis. bona em d' p'p'o
 p't' ampt' s' h'itudines ad totu
 cuius ut Aug' d' **¶** **¶** **¶** **¶**
 turpis est ois p' suo toti
 no querens ut g'ruos. **¶** **¶**
 iij d' q' ead temperantia et forti-
 tudo possit referri ad bonum
 q'me. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 dicit p'cepta leg' ut d' iij eth.
 magis in iusticia et prudentia
 que p'tinet ad p'te racionales
 adq' directe p'tinet q'ma sicut
 ad p'te sensiuas p'tinet singu-
 laria. **¶** **¶** **¶** **¶**
¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
 sit ead spe r'alis que se ex-
 tendit ad bonum q'me dicitur
 em p' h'is iij eth. q' politica
 et prudentia ide h'itudines esse
 a no id' ipud. **¶** **¶** **¶** **¶**
 iij politica q' ead est virtus
 boni iuri et boni p'ncipis.
 s' politica maxie est p'ncipe
 iquo est sicut architectonica tu
 s' prudentia sit virtus boni vi-
 ri vi q' sit ide h'itudines poli-
 tica et prudentia. **¶** **¶** **¶** **¶**
 p' vni ordinatur ad aliud no
 diuisiuit sp'em aut s'bz h'ity
 s' bonum q'm q' p'tinet ad pr-
 uidentia s'mp'te dicta ordi-
 nat ad bonum q'me q' p'tinet
 ad politica q' politica et pru-
 dentia neq' differunt spe neq'
 s' h'ity substantia. **¶** **¶** **¶** **¶**
 Et q' est

¶

regie et gubernacione istu que
 sibi hie ratione et prudentia
 am manifestu est d q subditu
 ignitum est subditus et hui i
 quatum est fuis no est rge
 et gubernae si mag rge et gub
 nati. Et 10 prudentia no est
 utus sui ignitu est fuis n s
 ditu i quatum est subditu qz qz
 quibz ho mptum est ronalu
 ptiapat ad doregime sedm
 arbitrium rone mty quest ei
 prudentia hie. Unde maife
 tu est q prudentia quide mpti
 ape est admodu art archite
 ctura. De di xij ethi. In subdi
 t aut admodu art manu opa
 tio. Ad i. f d d q vbu qpy
 est intelligendu qse loquendo
 qua f atus prudentia no est
 utus subditu mptum hie. Ad
ij d. q fuis no hie qsilatium
 ignitu est fuis. sic em est mstr
 umetu dmi est in qsilatium
 ignitum est al ronale. Ad iij
d. q prudentis ho no solum
 papit alijs s ena sibi ipi. put
 i v di pape m scoloribus
 viribus.

A xij sic paxi prudente
 ca possit esse mptoribz
 et em dno luc xli. filij ho
 sili prudentiores filijs luc m
 gnacione sua snt. s filij huius
 sili snt ptores. q ipatori
 bus pot esse prudentia. ¶ si
 des est nobilior vtu q pr
 udencia s fides qz esse mper
 atoribus q et prudentia.

¶ Prudente h opus maxe
 dno qsilat bn. De di xij ethi.
 si mti ptores snt boni qsi
 ly g multi ptores hnt pru
 dentiam. ¶ qz q est q pte

De di xij ethi. Inpossibile prud
 entia esse no ante bonum.
 s nullus ptor est bonus q nt
 lus ptor est prudens. ¶ s
 ad q prudentia hie di est
 cu q prudentia fla ut p
 litudiaz dicta. cu em prudens
 sit q bn dispoit ea q snt rge
 da pte alijs bonu finem ille
 qui pte malu finem aliq dypo
 qgruena illi fini hie flaz pru
 dentia ignitu id q acapit pfi
 ne no est ve bonu. s s. illi
 tudine sicut di ad bonu latu
 h em mopt q silitudine dia
 prudens lat qm quentes u
 ad adiuvent adlatum adu. ¶
 hie est prudentia dei. ¶ plus
 dicit Ad fo. vij. Prudentia ca
 m mone est q s fine vlti
 qstatuit delectacione animo. ¶ A
 aut prudentia est quide vera
 q adiuvent vno accomodat ad
 fine ve bonu. s est psta dup
 roe. Vno mo q illud bonum
 q acapit p fine no est quid
 finis bonu hiane uite. s aliq
 spaliu negocij puta. Puta cu
 ad adiuvent vno accomodat
 adnegotandu ut ad nauigand
 di prudens negotiator uel
 nauita. Alio mo q desiat ipi
 tiali actu prudentie. Puta
 cu ad bn qsilat et recte uidi
 tat ena deqis q pmet ad
 tota uitu s no efficiat popt
Tercia aut prudentia est et
 ua et psta que ad bonu p
 torius uite recte qsilat uidi
 tat et popt. et h sola dicit
 prudentia simplr q mperato
 ribus esse no pot. ¶ ma aut
 prudentia est i solis ptoribz
 prudentia a mptia e qm
 bonis et malis. maxie illa

que est mpsia ppt sine pti
 culare na illa que e mpsia
 ppt defectu pncipalis actus
 et no est n malis **Adi. g.**
 ad q id vbi dm intelligitur
 depna prudentia **In no di.**
 sup q sint prudentes s q
 sint prudentes ignorate sua
Ad i. ad q fides spu rone
 no iustat aliq qsr tate adap
 petitu rectoz opu s ro fidi
 qsr it insola qm tate s prude
 na iustat ordmon ad appetitu
 rectu in q pncipia prudentie
 sut sine opabilu de qbz ad
 lz recta est ratione p hntud
 ututu moralu qui facit appe
 titu rectu **Unde prudentia no**
 pt esse in vtilit moralibus
 ut sup ostensu est **In ena q**
 prudentia est pceptua rect
 oz opum q no queit n exote
 appetitu rito **Unde fides** lz
 sit nobilior q prudentia ppt
 obm in prudentia s sui rom
 magi repugt pto q pcedit
 expnsitate appetitu **Ad iij.**
 ad q pncipia possut quide
 esse bn qsr itatu ad aliq ptez
 malu ul ad aliq pncipale bo
Ad fine aut bonu tong uite n
 sut bn qsr itatu pte q qsr it
 ad effoz no pducit **In no**
 est reo prudentia q se ht
 solu ad bonu s sicut qsr it
 iij eth. est mltibz reo notia
 i nltu mdusta q se ht ad bo
 nu et ad malu ul astucia q
 se ht solu ad malu q sup di
 ximus falsa pncipia ul prude
 niam carnu **Ad iij.**
Ad iij. sic pte vi q p
 dentia no sit iduibus

hntibz gram **Ad prudentiam**
 em requit industria q p p
 saam hoies bn pnde que
 agorda sut s multi hntes q
 acia caret tali mdusta q no
 omis hntes gram hnt prude
 niam **Ad iij.** prudentis di q est
 bn qsr itatu ut dm e s m
 ti hnt gram qui no sut bn qsr
 itatu s nate hnt iij qsr ito
 alieno q no omis gram hnt
 prudentia **Ad iij.** pte d iij
 topi q prudentes no qsr itat
 esse prudentes s multi iune
 nes hnt gram q prudentia no
 iucnt momibus gram hntibz
Ad iij. q est q nullu ht gram
 nisi sit utuoso s nullus pt ce
 utuoso nisi habeat prude
 tia **Ad iij.** qsr ito iij mora
 lu q rete utuoso n ea que
 appetit prudat agit utuoso
 esse neqz possut q omis hnt
 tes gram hnt prudentiam
Ad iij. ad q nate est utuoso
 esse qsr ito ita ut q vna habi
 omis habeat ut sup onsu est
Quicunqz aut ht gram ht eduta
 te bn nate est q omis heat
 alias utuoso et ita cu prude
 na sit utuoso ut onsu est nate
 est q heat prudentia **Ad iij.**
 q ad q du est mdusta vna
 qde que est sufficent ad ea
 q sut dncassitate salu et ta
 lu mdusta dat omibz hntibz
 gram q vno dog de omibus
Ad iij. pte iij q est aut a
 mdusta plenior p q aliq
 sibi et aliq pt prude no so
 lu de qsr ito que sut nate ad sa
 lute s ena de qsr ito qsr ito

ad iij. ad q pte iij q est aut a mdusta plenior p q aliq sibi et aliq pt prude no solo de qsr ito que sut nate ad salute s ena de qsr ito qsr ito

Prudentia

Prudentia

Prudentibus ad quam vitam
 Et talis industria no est con
 bus hinc **Ad ij d d q illi q**
 noigent regi q silio alieno
 salte m h sibi ipis q silio sicut
 si qm hnt ut alioz requat
 q silia et d sicut q silia bona
 amato **Ad ij d d q prude**
 acq uita causat exactum ex
 ano **Unde indiget ad sui ge**
 nacom expmeto et tpe **Et**
di ij eth **Unde no pt esse**
 iuuenibus n s hntum neq s
 actu s prudentia gratuita cau
 sat ex p sione d m a **In ipu**
 ex babitur no du hntibus
 usu vacuo est prudentia s m
 hntum s no s actu sicut iame
 tibus **In hys aut qui id hnt**
 usu vacuo est etia s actum
 p hnt ad ea que snt d necessitate
 salu **si p d nati metur augm**
 tu quolisp p fiaat sicut et ce
 te vtutes **Unde et ap luo**
et ad h b r v **Et p f r t o y e**
 solidus abus qui p p s u d i e
 opatatos hnt sensus addisc
 none bon et mali **Ad**
Ad xv sic p r v i q prud
 entia m s u nobis anata
 Dicit em **pluo iij eth q ea**
 que p m s ad prudentia nal
 ia vident esse s s m e s i o g n o
 m m et h i q no aut ea q p m
 et ad sapiam speculativa s e o
 7 que snt v m g q m s e a d e e
 o i g u r o q et prudentia rest
 nobis anata **Et statu u d i**
 acio est s nati s prudentia
 sequit etates s illud Job xij
 quancquid est sapia et m llo
 tpe prudentia q prudentia
 est natalis **Et prudentia**
 magt quet nate huane qua
 nature brutoz auliu s bruta

alia hnt quada nales pru
 dentias **Et p r t o y i**
vij Delphos **Qualis q pru**
 dentia est natus **Et q est q**
 q t r d i a t i y e t h i q u t g m t e
 l l e r t u a l i s p l o m e x d o c t r i n a h s
 et gnones et augmetum **Et**
 io expmeto indiget et tpe
 s prudentia e uo intellectual
 ut sup hntum est q prudentia
 no mest nobis anata s ex dor
 tna et expmeto **Vo d i c a d**
 q sicut expm s s p a t y Prude
 ad mcludit qgnos et ulm et
 singulari opabitu adq prud
 end uia pncipia applicat **Et**
 tu igit adules qgnos eadom
 ro est deprudentia et desha
 speculativa q ut usq pma p n
 ulia snt n l u r n o t a ut exp s u p
 d i c t p u t e t n q p n c i p i a q m a
 p r o u d e n t i e s u t m a g t g n a l i a h o r
Et em p h r d i i v e t h i d i c a
 que est s speculativa est me
 hor q que est s h o r e z **Et a a**
 pncipia uia postiora snt su
 romo speculatio snt p r a c t i
 ce no hntur p n a t a s s p r u e
 g o n e s m a e x p m e n t u t p
 d i s t i n c t i o n e p n t u a u t a d p r o u
 l a r e q g n o s e o y e q u e o p
 a c i o q s i s t u t e s t u n y d i s t i n g u
 e n d u q z q u a d o q s i s t u t e a l i q
 ut sicut e s m e u t sicut a r a
 ea que snt ad finem s m i o
 aut uel h u a n e u i t e s t d e t e r
 m a t i **Unde pt esse n h o m**
 d i a g o v h o r s m u s t s u p
 d i c t u e s t q q u a d a h n t e x o m e
 d i s p o n e q u a d a u t u t e s q u i
 b u s m e l i n a t u r a d r e t o s s
 n e s **Et q q u o e a h n t n a t**
 a l i e n a t u i u d i c i u d e l p h s m i l y
 s e a q s u t a d f i n e m u e b z h u
 m a n u s n o s u t d e t e r m a t a s
 m u l t i p l i c a t d u s i f i c a n t s e d i y

Ro

Diversitate personarum et negotiorum
 Unde quia illud natus est
 ad aliquid determinatum talis quod
 per hoc inesse natus est licet quod
 dispositio unum sit apertum ad
 hunc diversitatem quod alius sicut
 etiam attendit in conclusiones spe
 culativas sicut quod prudentia
 non est in fine sed in ea
 que sunt ad finem ut supra habetur
 est ideo prudentia non est naturalis
Ad 1. q. d. q. p. loquitur
 ubi de virtutibus ad prudentiam
 quod si ordinatur ad finem
 Unde super primis quod per
 sit eius quod est unus gratia. sic
 et per hoc non facit mentionem
 de virtutibus que est generalis
 eorum que sunt ad finem **Ad 2. q. d.**
 quod prudentia magis est in sensibus
 non solum in ratione dispositio
 quoniam motibus passionum
 sensibilibus sed etiam in ratione
 longi temporis **Ad 3. q. d. q.**
 ibi ut animalibus sunt de virtute
 me pueri ad finem Unde
 videtur quod omnia animalia eiusdem
 sunt sicut operantur si hoc non sit
 esse ratione per eius rationem
 quod cum sit generalis naturalis ad
 finem singularia se extendit
Ad 4. q. d. q. sic patet in
 quod prudentia possit autem
 oblivione. sicut enim in sit ne
 cessario est certior quod prudentia
 que est generalis operabilium.
 si sicut amittit oblivionem
 et multo magis prudentia
Sicut per dicitur in eth.
 Virtus excelsa quare et con
 upit quod non sit sed ad ge
 nerationem prudentie necessariam
 expunctum quod sit expunctio

memories **De di. p. meth.**
 quod cum oblivio memoria oppon
 tur in quod prudentia oblivio
 one possit amitti **per** pru
 dentia non est sine ignorantia
 si unum quod per amitti obli
 vione quod et prudentia **per**
 est quod per dicitur in eth. quod
 oblivio est autem si non prudente
per d. d. quod oblivio respicit
 quod unum et ideo oblivione
 per ad arte totam parte et sic
 sicut que maxime consistit in pru
 dentia non consistit in sola quod
 ratione si enim respectu anima
 ut dicitur est principalis eius actus
 est potest quod est applicatio quod
 habitus ad appetendum et operandum
per 10 prudentia non dicitur tolli
 tur oblivione si magis corru
 pit passionem **per** et in phib
 in eth. quod delectabile et tristis
 te patet ex his quod prudente
Unde dicitur in p. d. d. de
 per te et quod dicitur cor
 tum **per** quod dicitur in Re
 amptat munda quod dicitur etiam
 prudentes oblivio tu per impe
 dunt prudentiam inquit per
 ad operandum ex aliqua quod
 que oblivione tolli potest
Ad 1. q. d. q. sicut est in sola
 ratione unde dicitur e alia ro
 ut super dicitur est **Ad 2. q. d. q.**
 expunctum prudentie non acci
 ritur ex parte memoria sed ex co
 nito ita per dicitur **Ad 3. q. d. q.**
 d. q. prudentia principaliter quod
 consistit non in ignorantia unum si ra
 tionem ad opera ut dicitur et
 ideo oblivio unum quod quod non
 rumpit id quod est in parte prudentie
 sed aliquid impeditum ei affert

De di. p. meth. quod cum oblivio memoria opponitur in quod prudentia oblivione possit amitti per prudentia non est sine ignorantia si unum quod per amitti oblivione quod et prudentia per est quod per dicitur in eth. quod oblivio est autem si non prudente per d. d. quod oblivio respicit quod unum et ideo oblivione per ad arte totam parte et sic sicut que maxime consistit in prudentia non consistit in sola quod ratione si enim respectu anima ut dicitur est principalis eius actus est potest quod est applicatio quod habitus ad appetendum et operandum per 10 prudentia non dicitur tollitur oblivione si magis corrumpit passionem per et in phib in eth. quod delectabile et triste te patet ex his quod prudente Unde dicitur in p. d. d. de per te et quod dicitur corruptum per quod dicitur in Re amptat munda quod dicitur etiam prudentes oblivio tu per impediunt prudentiam inquit per ad operandum ex aliqua quod que oblivione tolli potest Ad 1. q. d. q. sicut est in sola ratione unde dicitur e alia ro ut super dicitur est Ad 2. q. d. q. expunctum prudentie non acciritur ex parte memoria sed ex conito ita per dicitur Ad 3. q. d. q. d. q. prudentia principaliter quod consistit non in ignorantia unum si rationem ad opera ut dicitur et ideo oblivio unum quod quod non rumpit id quod est in parte prudentie sed aliquid impeditum ei affert

Item alia qo dicitur prudentia q. XLVIII

ut dictu est. **D**nde qd dicitur e
 de pte prudentie
 et si h querit
 cor pmo qd ptes
 prudentie qd dep
 hibus qd mtegen
 libus eig p de pte sub
 iectis ad dicitur de pte po
 tentialibus. **Q**
Ad pte vi qd rignem
 ent assignant ptes pru
 dentie Tullius n. iij. retho
 pot to ptes prudentie s me
 moira intelligencia et puid
 enat Quarobus a s suam
 plotm attribuit prudentie s
 rator mtellan suspensioem
 prudentia doalitate et cauz
 ad a iij. etij. dicit adprude
 tia pte subilia sines. et
 quonm dicit caa mteonem
 et prudentiaz d eustochia et
 sollicita sensuet mtellctu
 da em aliq greco pte d qd
 prudentia p pmet s eub
 lia. sollicita prudentia. regnata.
 mtellct. sollicita pconomia.
 dyaletra. rethoica ppa. qd vi
 qd ultra assignato sit supflua ut
 alia dimmuta. **Q** prudentia
 dicit qd saaz s sollicita pcon
 ca dyale. rethoica ppa. sit
 queda sbe no qd sit ptes pru
 dentie. **Q** ptes no exten
 dit totu s memoria mtellctu
 ut mtelligencia ro sensu et don
 litas no solu pmet adprude
 tia s etia adomd hty qno
 situos qd no debent p p
 tes prudentie. **Q** sicut costi
 tud et iudicie et pape s ar
 tus rons practice. ut ar et
 uti. sicut sup hty est. sic qd
 eubilia adingit prudentie que

pmet adgsilui et sines et
 quonm que pmet ad iudicia
 ita etia debuit pmi ad pte
 ois adusu. **Q** sollicitudo
 adprudentiam pmet sic sup
 hty est qd caa mt ptes prud
 entie sollicitudo pmi debuit
Q vo ad qd ptes est pms. s
 mtellctus ut ptes tactu et sim
 dmetu. Et ptes domq. sub
 tua sicut bos leo. sicut ptes alio
 et polio sicut mtellctus et sensi
 tuum sicut ptes ac. **Q** tribus i
 modis possit assigna ptes
 aliau utu. **Q** no mo ad similitudi
 ne pmi mtagrati ut s illa di
 cantur esse ptes utu. aluz q
 nec est greco ad pte actu vi
 tute illud. et sic exomibz emu
 natis possit accipi viij ptes p
 dentie s sicut qd emat manobz
 quibz addenda est septia s me
 moira qd pmi tullij. et auzho
 dpa s sollicita qd pmi ar
Q sicut ptes prudentie et mtellct
 tus dicitur In pte d iij. etij. ho
 7 igit qd hty sensu h a e mte
 lectus quoz viij. v. pmet
 adprudentiaz. s id qd est qgnosa
 tia. s memoria ro mtellctus
 doalitas et sollicita. **Q**na vero
 alia pmet adca s. qd p pte
 tua sup hty qgnoz ad pte
 s prudentia tussio et cauz
 quoz dicitur ro puz exhor
 qd et qgnoz ta sicut qgnoz
 pmo quide ipa qgnoz qd s
 sit ptes est memoria. s aut
 ptenou s qgnoz sicut sicut
 or uocat mtellctus sicut mtel
 ligenaa. **Q** ipa qgnoz
 adquisico. s qd sicut pdisaphus
 et adh pmet doalitas ut p
 memozem et adh pmet custo
 dia qd est bona qertuano

hanc quod dicitur in eodem est sol
 uentia que est uera greditur
 ad modum ut dicitur in posterioribus
 Considerandum quod quod est
 usus si scilicet quod dicitur aliquo
 procedit ad alia quod greditur ad ut
 iudicandi et hoc quod dicitur ad
 hoc autem ad hoc quod recte quod dicitur in
 debet hanc quod dicitur quidem ut ordi
 nat aliquid ad modum ad finem et
 hoc quod dicitur ad prudentiam. **Secundo**
 ut attendat constantiam nego
 rii quod dicitur ad cautelam. **Tercio**
 ut utat impedimenta quod dicitur
 nec ad cautelam. **Quarto** autem sub
 iectis utitur dicitur quod dicitur
 diuise. et hoc modo quod dicitur pruden
 tia si quod dicitur sumatur sub prudentia
 quod dicitur aliquo regit se ipsum et
 prudentia quod dicitur ad regit mul
 titudine que differunt se ut
 dicitur est. **Et** ista prudentia
 que est multitudinis regitua di
 uidi in diuisas partes si diuisas
 partes multitudinis. **Est** autem que
 est multitudo adunata ad alia
 quod dicitur spate negotii sic dicitur
 quod dicitur ad pugnam. et regit
 ha est prudentia militaris.
Quaedam uero multitudo est adu
 nata quod dicitur uita sicut multi
 tudo unius domus uel familie
 cuius regitua est prudentia no
 nomica. **Et** multitudo unius ci
 uitatis uel regni cuius quidem di
 rectiua est princeps regnatiua
In subdit autem quod dicitur si dicitur
 Si uero prudentia sumatur large
 si quod dicitur includit etiam suas specula
 tiua ut si dicitur est tunc etiam
 partes eius ponuntur diuisione
 rethorica et politica si tres mo
 dos procedit istis. **Et** primus
 est quod dicitur demonstratio ad istas ca

usanda que pertinet ad partem ut
 subptia intelligant omnes sic
 demonstratio. **Alius** modus ex
 phabilibus ad opinionem facienda
 que pertinet ad diuisione. **Tercius**
 modus est ex quibusdam quod dicitur
 ad suscipiendos inducendum. ut ad alia
 quale persuadendum quod pertinet ad
 rethoricam. **Et** in dia quod h
 tria quod dicitur ad prudentiam que
 dicitur que uocatur media quod
 ex necessitate media ex pluri
 libus. media autem ex quibusdam
 greditur. **Partes** autem potenciales
 aliquid utitur dicitur aduente que
 ordinant ad aliquid facios ad
 ut materias si non hinc tota
 potentia principalis utitur. **Et** si
 hoc quod dicitur partes prudentie eu
 bulia que est in quibusdam. **Et** hinc
 que est in iudicium eorum quibus
 que quod agitur lege uideat. prou
 dentia uero est in principale adu
 qui est parte. **Ad** id quod dicitur
 quod dicitur assignationes differunt
 si quod dicitur diuisa quod dicitur ponitur
 ut si quod dicitur sub una parte unius assign
 atiois includitur multe partes
 aliter assignationes. **Sic** tulle si
 prudentia includit cautos et
 suspensos. **Similia** autem in romi don
 litate et solertia. **Ad** id quod dicitur
 economica et politica uero ad
 quod dicitur si quod dicitur sunt si quod dicitur
 prudentie quod dicitur de alio autem tri
 bus partibus. **Et** quod dicitur. **Ad**
 id quod dicitur quod omnia illa ponunt partes
 prudentie non si sua uirtutem
 si si quod dicitur hinc ad ea que pertinet
 ad prudentiam. **Ad** id quod dicitur quod
 dicitur parte et recte uti semper
 quod dicitur quod ad preceptum romi
 sequit obedientia istis. **Virum** que
 pertinet ad usum. **Ad** id quod dicitur quod

Itē alia qō de singulis prudē p̄tib; et p̄mo d̄ memoria

PLIX

Dicitur idē ut nōc p̄denae
 Ende q̄sideram
 du est de singulis
 prudē p̄tib;
 q̄ integratibus
 et itē q̄ querit
 p̄mo de memoria q̄o de telle
 tu ut itelligēna q̄o de don
 litate q̄o de pollerōa p̄nto de
 rōne Sexto de prudēna p̄mo
 de rōp̄tōe Sexto de rōuoe
Aria nō sūt p̄o prudēna
 memoria cui ut p̄lar p̄t a
 mptē aie sensitua prudēna
 aut est rōnōnatio **Et** p̄t
 in eth. q̄ memoria nō e p̄o
 prudēna **q̄o** prudēna p̄
 p̄tōu acq̄it et p̄tōat h̄ me
 moia tēst nobis anata q̄ me
 moia nō est p̄o prudēnae
q̄o memoria est p̄tōr p̄
 dōa aut est fūōr opabilū d̄
 quibus est q̄tū **Et** d̄ rōi
 eth. q̄ memoria nō est p̄o pru
 dēna **q̄o** q̄ est p̄ tūllio m̄
 y Rethōice q̄ōt memoria it
 p̄tes prudēnae **q̄o** d̄ q̄ p̄
 dēna est it q̄tingēna opa
 bilia sicut dōy est **In** h̄is aut
 nō q̄t h̄o d̄gi p̄ca que sūt
 sūptē et op̄nitate uer̄ sed
 ex h̄is q̄ ut ip̄tib; accidit q̄
 en p̄ncipia q̄clūōtib; esse p̄p̄
 nōnata et extalibus talia q̄du
 d̄ **Et** d̄ rōi eth. q̄ a m̄p̄tib;
 sit v̄m optet p̄p̄m̄tū q̄t
 d̄are **Unde** et rō eth. p̄t
 dicit q̄ utū m̄tōnatio h̄t q̄
 nōm et augmētū ex op̄m̄
 to et t̄p̄. op̄m̄tū aut est
 p̄tib; memoriō **Et** q̄t ip̄o
 m̄tō **q̄n** gūō est q̄ adpru
 dēna requit p̄tū memoria h̄t
 In quomētū memoria p̄nt

p̄o prudēnae **q̄o** d̄ q̄ d̄ q̄
 sicut dōy est prudēna applic
 at v̄lōy q̄p̄tib; ad p̄tōd̄ia
 quōy est sensus **Unde** multa
 q̄ p̄tōat ad p̄tōy sensūy req̄
 ritur ad prudēna m̄t que est
 memoria **q̄o** d̄ q̄ sicut p̄
 dēna aptitudie; quide h̄t ex
 nata h̄ eius q̄p̄tōtū est ex
 nō ut q̄m̄ **Ita** etiā ut tūllio
 dicit i sua Rethōice memoria
 nō sōlū anata p̄fāssit h̄ etiā
 h̄t q̄lūm̄ art et m̄dūstē **Et** p̄t
 q̄ que h̄o p̄tōat i b̄n memori
 a **Itē** p̄m̄ est ut eorū q̄ vlt̄ meo
 rīū quāsdā similitudie; assumat
 quomētō n̄ t̄n oīō q̄suetō. q̄
 ea que sūt r̄q̄suetā maḡ mirā
 mur et sūt t̄ōō am̄m̄ maḡ
 et uehēmētis d̄tēb̄t **Ex** quo
 sit q̄ eorū q̄ ip̄m̄ia uidiūq̄ ma
 ḡ memoriō **Itē** d̄ nōc est
 h̄y similitudie; ut ymagi ad me
 rō q̄ m̄tōnōōō s̄p̄lōōō et s̄p̄
 alet p̄ncipia q̄ōa elabur̄ n̄
 aquibusdā similitudie; op̄alibus
 q̄ alligōnt q̄ h̄uana q̄ōō q̄
 tenōr est it sensitibilia **Unde**
 et memoria p̄nt ip̄te sensiti
 ua **Itē** optet ut h̄o ea q̄ meo
 rit vlt̄ tōne sua q̄sūōōō
 ordinate d̄p̄ōnt ut eorū
 memoriō facile adā p̄d̄at
Unde p̄t d̄ p̄tib; de me
 moia a loq̄ uidetur rem̄si ab̄n
 causa d̄ est q̄ uelōit ab̄alo
 talud rem̄it **Itē** optet
 ut h̄o similitudie; appōat et
 affōy adhibeat ad ea q̄ vlt̄
 memoriō q̄ quo aliq̄ maḡ
 sūt ip̄ressūy aīō eō m̄m̄ō
 elabitur **Unde** et tūllio d̄
 i sua rethōice q̄ similitudo q̄
 sūt itēōōō similitudo figurat
Itē optet q̄ ea frequēnt

Recor ad b̄n memoriā

meditemur que uolumus me-
 morari. **Unde** philosophus dicit illi
 memoria que meditationes me-
 moriar saluant. quod ut reddere
liber dicitur consuetudo est que na-
 ta. **Unde** que multo ante itelli-
 guntur ante rationem quam nati
 quoda ordine ab uno ad aliud
 procedunt. **Ad id** ad quod ex parte
 et opter nos que arguuntur
 sunt defutura et in memoria
 futurorum est natura ad bene consili-
 andum defutura. **Ad id** sic patet in quod intellectus
 non sit per prudentiam. **Ad id** enim
 quod ex opposito didicit in
 unum non est per alium. **Ad id** intel-
 lectus ponit unum intellectualis
 quod diuisa prudentie ut patet
 in vi ethice. **Ad id** intellectus non debet
 ponere per prudentiam. **Ad id** in
 intellectus ponit in domo. **Ad id** si
 et correspondet fidei ut o-
 portet est. **Ad id** prudentia est alia
 utus a fide ut per supra dicitur per
 intellectus non potest ad pru-
 dentiam. **Ad id** prudentia est
 singularis et operabilis. **Ad id** in
 ethice. **Ad id** intellectus est unum quod
 quod notandum. et in unum. **Ad id** in
 in de anima. **Ad id** intellectus non est
 per prudentiam. **Ad id** est quod
 nullus ponit intelligenda per
 prudentiam. et in unum. **Ad id** in
 intellectus quod inde redit. **Ad id** ad
 quod intellectus non sunt hic
 potentia intellectiva. **Ad id** per in
 stat quodam recta estimatione
 alia ex unum principii quod accipi
 ut quod nota. sicut et prima
 de uisitatione principii intellectus
 dicitur. **Ad id** alia deducit
 in unum ab aliquibus procedit que

accipit ut prima. **Unde** or-
 quod omne processus rationis ab aliquo
 intellectu procedit. **Ad id** quod
 prudentia est ratio in agibilem
 in natura est quod totus processus
 prudentie ab intellectu diue-
 nit. **Ad id** quod per hic intellectus po-
 terit prudentie. **Ad id** quod ad
 quod in prudentie immatur sicut
 ad rationem quodam ad rationem op-
 abile ad quod applicat utem quod
 one ut ex dicitur per. **Ad id** con-
 a. **Ad id** singulari syllogizatur
 ex unum et singulari quodone. **Ad id**
 oportet quod in prudentie ex duplici
 in intellectu procedat quod unum
 est qui est quod notandum unum
 quod potest ad intellectum quod ponit
 unum intellectualis. **Ad id** natura
 nobis quod nota sunt non per Julia
 principia speculativa si ena pru-
 dentia sit nulli esse male facie-
 du. **Ad id** ex dicitur per. **Ad id** a
 intellectus est. qui ut dicitur in
 ethice. est quod notandum ex unum a
 cuius per singulari et quod unum
 et operabilis quod per in unum quod
 oportet esse singulari in illo pru-
 dentie ut dicitur est. **Ad id** a
 singulari est ad singulari fidei
 ut ibid dicitur. **Ad id** in intellectus qui
 ponit per prudentiam est quoda
 recta existantia de aliquo per
 cuius sine. **Ad id** ad id quod intel-
 lectus qui ponit domum per
 si est quoda acuta per per
 duorum ut ex supra dicitur patet
 alia aut ponit intellectus per
 prudentie ut dicitur est. **Ad id** in
 ad id quod ipsa recta existantia de
 sine per per et intellectus de
 in unum est alia principii sensus